Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6670108 SIM 901992025 102150 $30 PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO . 0. .00
ELETRONICO  L1/08/2025 07:35:26 12/08/2025 08:00:00 22/08/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
ESP-HOSPITAL UNIVERSITARIO - USP
Objeto:
CLOTRIMAZOL, DEXTRANA E OUTROS
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material CLOTRIMAZOL - CLOTRIMAZOL, DOSAGEM 10 MG/G, USO CREME 1800 gg,r(l)%gg
> Materia) DEXTRANA - DEXTRANA, COMPOSICAO DEXTRANA 70 ASSOCIADA A HIPROMELOSE, CONCENTRACAO 0,1% + 150 Frasco
0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA 15,00 ML
3 Material ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 10 MG/ML, USO SOLUCAO OFTALMICA 250 SFE)aOS(I:VcI)L
4 Materia] GEL LUBRIFICANTE - GEL LUBRIFICANTE, TIPO INTIMO, COR INCOLOR, ODOR INODORO, SOLUBILIDADE 18000 Saché
SOLUVELEM AGUA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E NAO GORDUROSO 5,00 G
5  Material PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 2%, INDICACAO SOLUCA0 OFTALMICA 100 1grggclfj|L
6 Materia) NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAGAO 5MG + 250U1/G, TIPO o Bisnaga
MEDICAMENTO POMADA 15,00 G
7 Material CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL INTRA-OCULAR 50 2F[)aosfv(|)|_
& Material RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADO C/AMINOACIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, 300 Bisnaga
CONCENTRACAO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICACAO POMADA OFTALMICA 3,50 G



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=10215005901992025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL ACETATO, CONCENTRACAO 10 MG/G, FORMA
FARMACEUTICA CREME

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAGAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INTRA-OCULAR

MUCOPOLISSACARIDEO - MUCOPOLISSACARIDEO, COMPOSICAO POLISSULFATO, CONCENTRAGAO 5 MG/G,

FORMA FARMACEUTICA GEL
DEXPANTENOL - DEXPANTENOL, CONCENTRACAO 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAGAO CREME

CREME HIDRATANTE - CREME HIDRATANTE, COMPOSICAO A BASE DE PETROLATO E GLICERINA

Qtde:
10400

100

50

900

1700

400

350

Unid:
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
15,00 G
Seringa
1,50 ML
Bisnaga
40,00 G
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
50,00 G
Bisnaga
40,00 G

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 10215005901992025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/10215005901992025000_anx12238570521395500747.zip?alt=media

