

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6670108	SIM	901992025	102150	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	11/08/2025 07:35:26	12/08/2025 08:00:00	22/08/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	ESP-HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - USP			
Objeto:	CLOTRIMAZOL, DEXTRANA E OUTROS			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	CLOTRIMAZOL - CLOTRIMAZOL, DOSAGEM 10 MG/G, USO CREME		1800	Bisnaga 20,00 G
2	Material	DEXTRANA - DEXTRANA, COMPOSIÇÃO DEXTRANA 70 ASSOCIADA À HIPROMELOSE, CONCENTRAÇÃO 0,1% + 0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		150	Frasco 15,00 ML
3	Material	ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 10 MG/ML, USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		250	Frasco 5,00 ML
4	Material	GEL LUBRIFICANTE - GEL LUBRIFICANTE, TIPO ÍTIMO, COR INCOLOR, ODOR INODORO, SOLUBILIDADE SOLÚVELEM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E NÃO GORDUROSO		18000	Sachê 5,00 G
5	Material	PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		100	Frasco 10,00 ML
6	Material	NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA		800	Bisnaga 15,00 G
7	Material	CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR		50	Frasco 2,00 ML
8	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICAÇÃO POMADA OFTÁLMICA		300	Bisnaga 3,50 G

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA		10400	Bisnaga 30,00 G
10	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME		100	Bisnaga 15,00 G
11	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INTRA-OCULAR		50	Seringa 1,50 ML
12	Material	MUCOPOLISSACARÍDEO - MUCOPOLISSACARÍDEO, COMPOSIÇÃO POLISSULFATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL		900	Bisnaga 40,00 G
13	Material	DEXPANTENOL - DEXPANTENOL, CONCENTRAÇÃO 50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA		1700	Bisnaga 30,00 G
14	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRÍNCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME		400	Bisnaga 50,00 G
15	Material	CREME HIDRATANTE - CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE PETROLATO E GLICERINA		350	Bisnaga 40,00 G

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)
[BAIXAR](#) 10215005901992025000